
 
 

UCHWAŁA NR XVII/124/2025 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu 
„EkoGmina” na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w zakresie 

ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w budynkach mieszkalnych 

niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej położonych na terenie gminy 
Bodzechów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572 oraz z 2025r. poz. 1907 i 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 
5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), Rada 
Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu 
„EkoGmina”, na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w zakresie ograniczenia 
emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na trwałej zmianie systemu ogrzewania na 
jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów, w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 1764



Załącznik do Uchwały nr XVII/124/2025 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 7 maja 2025 roku 

REGULAMIN 

Niniejszy regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu „EkoGmina” na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w zakresie ograniczenia emisji 

pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na trwałej zmianie systemu ogrzewania na 

jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do 

prowadzenia działalności gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów 

1. Przez system ogrzewania rozumieć należy: 

1) ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy  

z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2023r. poz. 1436 ze zm.) – zwanej 

dalej: „ustawą o odnawialnych źródłach energii”, w tym: 

a) pompa ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompa ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej,   

c) gruntowa pompa ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz 

z dolnym źródłem ciepła, 

2) kocioł zgazowujący drewno (o emisji cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3) , 

3) kocioł na pellet drzewny (o emisji cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3) , 

4) hybrydowy system grzewczy, o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 

powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

5) hybrydowy system grzewczy, o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 

powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

2. Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL. 

3. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym,  w celu realizacji inwestycji polegającej na trwałej 

zmianie systemu ogrzewania wykorzystującego drewno, węgiel lub koks jako paliwo oraz 

niekondensacyjnego pieca gazowego jednofunkcyjnego albo dwufunkcyjnego, niespełniającego  

w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 

A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej na jeden z systemów nisko lub 

zeroemisyjnych w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia działalności 

gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów. 

4. Osoby, o których mowa w pkt 3 mogą uzyskać dotacje pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących wymogów: 

1) są właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, posiadaczami samoistnymi, 

użytkownikami nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, albo przysługuje im inny 

tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, w którym dokonywana 

jest zmiana systemu grzewczego, 

2) budynek figuruje w kartotece budynków, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Ostrowcu 

Św., a powierzchnia wykazana w kartotece jest odzwierciedleniem stanu faktycznego, 

3) złożą wniosek o udzielenie dotacji – wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do regulaminu –  

i przedstawią dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w przypadku 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



współwłasności także zgodę pozostałych współwłaścicieli, w przypadku innego tytułu prawnego 

- zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, a w przypadku posiadaczy 

samoistnych  - oświadczenie o posiadaniu samoistnym oraz dokumenty potwierdzające fakt 

posiadania w szczególności: potwierdzenia opłacania podatku rolnego lub podatku od 

nieruchomości, 

4) podpiszą umowę o udzielenie dotacji celowej, 

5) rozpoczną inwestycję nie wcześniej niż po zawarciu umowy o udzielenie dotacji. Poprzez 

rozpoczęcie inwestycji rozumiany jest: 

1. demontaż dotychczasowego pieca wykorzystującego drewno, węgiel lub koks jako paliwo 

oraz niekondensacyjnego pieca gazowego jednofunkcyjnego albo dwufunkcyjnego, 

niespełniającego w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej 

2. poniesienie kosztu kwalifikowanego, dotyczącego zakupu lub zakupu i montażu nowego 

systemu nisko lub zeroemisyjnego, 

6) dokonają: 

1. likwidacji wymienianego systemu ogrzewania, w przypadku pieca c.o. wykorzystującego 

drewno, węgiel lub koks jako paliwo lub niekondensacyjnego pieca gazowego 

jednofunkcyjnego albo dwufunkcyjnego, 

2. odłączenia trwale od użytku poprzez rozbiórkę lub odłączenie od przewodu kominowego 

i instalacji grzewczej w przypadku pieca/trzonu kuchennego, kuchni węglowej, piecokuchni, 

pieca kaflowego, 

7) złożą w terminie wniosek o wypłatę dotacji, wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

regulaminu. 

5. Wysokość dotacji na realizację inwestycji, o której mowa w pkt 3 wynosi 75% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji, ale nie więcej niż: 10 000,00zł. 

6. W kosztach kwalifikowanych mieszczą się także koszty poniesione na zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania oraz 

przygotowania ciepłej wody. 

7. W przypadku uzyskania przez osobę fizyczną składającą wniosek o udzielenie dotacji 

dofinansowania z innych środków publicznych, wysokość dotacji, o której mowa w pkt 2 wynosi 

75% kosztów inwestycji niesfinansowanych z innych środków publicznych i nie może przekroczy 

kwot określonych w pkt 5. 

8. Łączna wartość dofinansowania ze wszystkich źródeł nie może przekroczyć 90% wartości zadania.  

9. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą koszty inwestycji poniesione przez osoby 

fizyczne, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, wykazane fakturami (rachunkami), 

potwierdzającymi zakup lub/i montaż systemu ogrzewania nisko lub zeroemisyjnego oraz koszty 

wymienione w pkt 6. 

10. Dotacja nie może być przeznaczona na refundację wydatków poniesionych przez osoby fizyczne, 

w części, w jakiej zostały one sfinansowane z innych środków publicznych, w szczególności ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

11. Wniosek o udzielenie dotacji –  zgodny z załącznikiem nr 1 do regulaminu –  należy złożyć Wójtowi 

Gminy Bodzechów do dnia 15 listopada 2025r. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



12. Wnioski o udzielenie dotacji są sprawdzane pod kątem spełnienia wymogów formalnych 

i opiniowane przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Bodzechów, zwaną dalej ,,komisją”. 

13. Komisja weryfikuje wniosek, w przypadku wątpliwości uprawniona jest do dokonania oględzin 

budynku, w którym dokonywana jest wymiana systemu ogrzewania, w szczególności na 

okoliczność, o której mowa w pkt 4 ppkt 5 i 6. 

14. Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez komisję, stanowi warunek zawarcia umowy o udzielnie 

dotacji. 

15. Umowy o udzielenie dotacji zawierane będą według kolejności złożonych kompletnych wniosków, 

do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Bodzechów w okresie 

realizacji Programu. 

16. Dotacja jest wypłacana po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z warunkami określonymi umową, 

o której mowa w pkt 4 ppkt 4, na rachunek bankowy Wnioskodawcy podany we wniosku  

o udzielenie dotacji celowej, o którym mowa w pkt 4 ppkt 3, a w przypadku nieposiadania rachunku 

bankowego, w kasie Urzędu Gminy Bodzechów. 

17. Warunkiem wypłaty dotacji jest przedłożenie przez beneficjenta: 

1) wniosku o wypłatę dotacji, 

2) faktury (rachunku), o której mowa w pkt 9 wraz z dowodem zapłaty określonej w niej kwoty, 

3) kserokopii karty produktu lub innego dokumentu potwierdzającego spełnienie przez 

zamontowany system ogrzewania wymogów określonych w pkt 1, 

4) oświadczenia beneficjenta o uruchomieniu zakupionego systemu ogrzewania, 

5) oświadczenia o likwidacji, odłączenia, bądź rozbiórki, o których mowa w pkt 4 ppkt 6. 

18. Przekazanie dokumentów niezbędnych do wypłaty dotacji nastąpi po: 

a) sprawdzeniu poprawności złożonych dokumentów, 

b) dokonaniu przez komisję kontroli w miejscu montażu urządzenia grzewczego i spisaniu protokołu 

z oględzin. 

19. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 21 dni od dnia złożenia wniosku o wypłatę dotacji. 

20. Wzór: 

1) wniosku o udzielenie dotacji – stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu, 

2) wniosku o wypłatę dotacji – stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 

Załącznik nr 1do Regulaminu będącego 

załącznikiem do Uchwały Rady  Gminy 

Bodzechów 

z dnia 7 maja 2025 roku 

Nr XVII/124 /2025 

 

Wójt Gminy Bodzechów 

ul. M. Reja 10 

27-400 Ostrowiec Św. 

 

  

WNIOSEK 

o udzielenie przez Gminę Bodzechów dotacji celowej w ramach programu „EkoGmina” 

dofinansowania kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w zakresie 

ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na trwałej 

zmianie systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w budynkach 

mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej 

położonych na terenie gminy Bodzechów 

CZĘŚĆ I 

 

1. Dane Wnioskodawcy (osoby której przysługuje prawo do nieruchomości) 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

imię i nazwisko , adres zamieszkania , numer telefonu kontaktowego 

 

2. Adres Wnioskodawcy do korespondencji ( jeżeli jest inny niż określony w pkt.1) 

 

……………………………………………………………………………………..…………………… 

3. PESEL Wnioskodawcy 

……………………………………………………………………………………… 

4. Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy i nazwa banku: 

 

…………………………………………………………………………………………............................ 

 

5. Dokładny adres nieruchomości, na której realizuje się inwestycję: 

 

……………………………………………………………………………………..….………………… 

 

6. Rodzaj nowego urządzenia grzewczego (zaznaczyć właściwe): 

 

 pompa ciepła 

powietrze/woda  

klasy A++ 

 pompa ciepła 

powietrze/powietrze  

klasy A++ 

 

 pompa ciepła 

gruntowa klasy A++ 

 kocioł zgazowujący  

drewno 

 kocioł na pellet 

drzewny 

 pompa ciepła 

powietrze/woda 

+ kocioł gazowy 

kondensacyjny 

 pompa ciepła 

powietrze/powietrze 

+ kocioł gazowy 

kondensacyjny 

 

 

7. Powierzchnia użytkowa budynku: …………… m2 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



8. Czy budynek, w którym wymieniane będzie źródło ogrzewania, będzie poddany termomodernizacji  

w bieżącym roku (zaznaczyć właściwe):   tak            nie 

 

9. Tytuł prawny do nieruchomości - 

....................................................................................................................... 

(własność, użytkowanie wieczyste, posiadanie samoistne, użytkowanie, inny) 

 

10. Oświadczam iż dotychczasowy system ogrzewania zostanie zlikwidowany, odłączony trwale, bądź 

rozebrany, zgodnie z Regulaminem. 

(właściwe podkreślić) 

 

11. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

 

12. Do wniosku załączam: oświadczenia Nr 1 i Nr 2 zgodnie z wzorami. 

Pouczenie: W przypadku współwłasności nieruchomości: 
1) wniosek o udzielenie dotacji celowej podpisują wszyscy współwłaściciele 

2) współwłaściciele mogą pisemnie upoważnić jednego spośród siebie do reprezentowania pozostałych w zakresie załatwiania wszelkich 

spraw związanych z realizacją inwestycji, w tym do zawarcia i realizacji umowy o udzielenie dotacji celowej. 

 
 

 

………………………………………………………………… 

……………………………………………………………….. 

Podpis Wnioskodawcy /wszyscy 

współwłaściciele/ 

 

 

 

 

Ostrowiec Św., data……………………….. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



Oświadczenia Wnioskodawcy (Nr 1) 

Niniejszym przyjmuję* do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie powoduje po 

mojej stronie roszczenia o udzielenie dotacji celowej. W przypadku jej nieudzielenia nie 

przysługują mi jakiekolwiek roszczenia wobec Gminy Bodzechów. 

……………………………………………… ……………………… 
    podpis Wnioskodawcy /wszyscy współwłaściciele/   

 

 

Oświadczenie Wnioskodawcy(Nr 2) * 

 

Ja, niżej podpisany ....................................................................................... wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobowych w związku z rozpatrzeniem i realizacją wniosku  

o udzielenie przez Gminę Bodzechów dotacji celowej w ramach programu „EkoGmina” 

dofinansowania kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w zakresie 

ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na trwałej 

zmianie systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w budynku 

położonym w ……………………………………………………..… 
 

……………………………………….. 
                                                                                  podpis Wnioskodawcy /wszyscy współwłaściciele/   

 

 

*W przypadku współwłasności oświadczenie składa odrębnie każda z osób podpisujących wniosek o udzielenie 

dotacji. 
 

 

Klauzula informacyjna dla osoby fizycznej 

Na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 

2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o zapoznanie się 

z poniższą informacją: 

 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych (ADO) jest Wójt Gminy Bodzechów z/s ul. Reja 10, 
w Ostrowcu Świętokrzyskim (kod pocztowy: 27-400) 

1. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych u Administratora e-mail:ido@ugb.pl 
2. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest podjęcie na Pani/Pana wniosek 

działań mających na celu realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na 

wymianie urządzenia grzewczego na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Bodzechów z dnia 24 

lutego 2020 r.  
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji 

celowej przez Gminę Bodzechów na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego na podstawie Zarządzenia Wójta 

Gminy Bodzechów z dnia 24 lutego 2020 r.  
4. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania zaprzestania przetwarzania i przenoszenia 

danych, w dowolnym momencie oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj.: Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych).  
5. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacja celu . W przypadku niepodania 

danych wniosek o udzielenie dotacji nie będzie rozpatrzony .  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



6. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. 
Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa.  

7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu.  
8. Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 
9. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po 

roku, w którym została wyrażona zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 

 

Oświadczam iż zapoznałam/em się z treścią dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych 

 

 

……………………………………… 

czytelny podpis 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1764
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 Regulaminu 

 będącego załącznikiem do 

 Uchwały Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 7 maja 2025 roku 

Nr XVII/124/2025 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

 

Wójt Gminy Bodzechów 

 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza  

w zakresie ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegającej na 

trwałej zmianie systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych 

w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej 

położonych na terenie gminy Bodzechów 

  

1. Data i Nr zawartej umowy o udzielenie dotacji: …………………………..…………………... 

1. Adres nieruchomości: …………………………………………………………………………... 

2. Tytuł prawny do nieruchomości: ……………………………………………………………….. 

3. Rodzaj i moc zakupionego urządzenia grzewczego: ……………………..…………………….. 

4. Termin wykonania prac : ……………………………………………………………………….. 

5. Do wniosku załączam kopię faktury VAT potwierdzającą zakup lub/i montaż urządzenia 

grzewczego/wraz z oryginałem w celu potwierdzenia zgodności/. 

6. W przypadku uzyskania dofinansowania z innych środków publicznych do wniosku załączam 

dokument potwierdzający wysokość udzielonego dofinansowania z tych środków. 

Oświadczam, iż dnia …………………………… r. system ogrzewania został zlikwidowany, na trwałe 

odłączony od użytku, rozebrany  i uruchomiono nowy nisko lub zeroemisyjny system ogrzewania 

w dniu ……..................... . 

Oświadczam/y, że: 

nie uzyskałem(am)/* uzyskałem(am) * na realizację inwestycji dofinansowanie ze środków 

…………………… ………………………….…………………. w kwocie …………………….. 

 

 

Ostrowiec Św., ……………………………….. r.  ............................................... 

         (podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1764


	UCHWAŁA NR XVII/124/2025 RADY GMINY BODZECHÓW z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-07T09:34:44+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




